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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Хасково
20 април 2012 г.

ОС на БЧК, съвместно с Областно управление “ПБЗН”, проведе ХIII областно 
състезание на УЕПП “Защита при бедствия, пожари и извънредни ситуации 2012”. 
В него взеха участие осем екипа, представители на общините Хасково, Харманли, 
Ивайловград, Тополовград, Димитровград, Стамболово, с. Долно Ботево, Любимец 
и Симеоновград.

Съдии по “Първа долекарска помощ” бяха членове на БМЧК, работили години в 
областта на първата помощ и участвали в предишни състезания. Те безпристрастно 
оцениха знанията на състезателите с предварително подготвен казус, обхващащ 
реанимация на дишане и кръвообръщение, рани, счупвания, изгаряне и измръзване.

На първо място се класираха учениците от ОУ „Пенчо Славейков” - Димитровград. 
Екипът ще продължи подготовката си, за да представи област Хасково на 
националното състезание. Силно впечатление предизвика изключителната 
подготовка по първа помощ на отбора на ОУ „Иван Вазов” от Симеоновград, 
който зае трето място в надпреварата. Състезателите са обучавани лично от 

Областно състезание на учeническите екипи

председателя на общинската структура на БЧК Маргарита Славова.
Състезанието бе съпътствано от изложба на детски рисунки „С очите си видях бедата”. Малките художници получиха 

награди. Първото място заеха възпитаниците на детската градина по изкуствата в Хасково.

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
18-22 април 2012 г.

Европейската среща даде възможност на участниците да обсъдят и планират 
прилагането на младежката политика на Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец и да поставят акцент върху нуждите на националните 
дружества в осъществяването на младежки дейности и в развитието на 
доброволчеството.

Приет бе нов Устав на мрежата, който регламентира нейните цели, органи и 
начини на функциониране и бяха избрани членовете на Европейския координационен 
комитет. Това е консултативен орган на младежките структури на националните 
дружества в Европа, който отговаря за осигуряването и разпространението на 
информация и добри практики по младежките въпроси. Състои се от 7 членове, 
които избират помежду си свой председател и заместник-председател. Чрез таен 
вот, като всяко национално дружество имаше право на един глас, за следващия 
двугодишен мандат членове на комитета са представители на Австрия, Армения, 
Холандия, Румъния, Финландия, Италия и Великобритания.

Българският младежки Червен кръст осигури изключително комфортни и приятни 
условия за ползотворна работа на форума. Приятни изненади разнообразяваха 
гостите от началото до края на срещата, а доброволците от БМЧК-София 
организираха панаир-изложение на дейностите на организацията. 

Приключи работата си Европейската среща за сътрудничество 

В изпълнение решенията на Обществения съвет към БЧК за управление на финансовите средства по кампанията 
за подпомагане на пострадалите от наводненията в Хасковска област, ръководството на БЧК подписа договор за 
строителството на 10 къщи с избраната от Съвета фирма-изпълнител „Балканстрой” АД.

На 26 април председателят на БЧК Христо Григоров и министърът на вътрешните работи Цветан Цветанов ще 
направят първа копка. С финансовите средства, набрани от благотворителната кампания на БЧК, ще бъдат построени 
10 къщи за пострадалите.

Започва изграждането на къщите в село Бисер
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За 16-та поредна година фирма Мото Пфое, съвместно със Столичната организация на 
БЧК, проведе традиционното пролетно ревю в подкрепа на абитуриенти сираци от София. На 
дефилето в хотел „Хилтън” присъстваха управителите на Мото Пфое Атанас Фурнаджиев, 
Димо Николов и Филип Пфое – собственик на компанията, а Българският Червен кръст 
бе представен от зам. председателя на БЧК и председател на столичната организация 
проф. Здравко Маринов, от генералния директор доц. д-р Красимир Гигов, зам. генералния 
директор д-р Надежда Тодоровска и от Петранка Недялкова - директор на Секретариата 
на БЧК-София. Ревюто премина под мотото „TECH MODE” и представи моделите на 20 
млади дизайнери - бакалаври и магистри от специалност „Мода и дизайн” на Националната 
художествена академия.  

Точно в 19.19 ч. присъстващите изразиха подкрепата си към капитана на националния 
ни отбор по футбол Стилиян Петров. 

Кампанията събра за абитуриентите сираци близо 29 000 лева. Организаторите дариха 

София
19 април 2012 г.

БЧК помага на абитуриенти сираци 

С кампания под надслов „Ръка за ръка за чиста природа!” БМЧК, Общинският младежки 
съвет и Районната здравна инспекция отбелязаха Деня на земята - 22 април. Проведена 
бе акция за почистване на града и бяха засадени 100 дръвчета в зоната около централния 
парк. Организаторите осигуриха ръкавици и чували на участниците, решен беше и въпросът 
с извозването на отпадъците.

По време на проведения благотворителен футболен турнир в касичка на БЧК се събраха 
средства, предназначени за фонд „Милосърдие”. С присъединяването си към инициативата 
гражданите показаха, че не са безразлични към природата и желаят да виждат своя град 
чист и зелен.

Перник
21 април 2012 г. 

За чиста природа

По повод Деня на Земята доброволците на Българския младежки Червен кръст проведоха 
кампания под мотото „Прегърни Земята”. Бяха организирани игри и рисуване на тема 
“Как искам да видя Земята” и “Какво мога да направя, за да опазя планетата”. Младежите 
участваха във викторина на екологична тема и раздадоха, изработени от самите тях, 
информационни материали.

Пловдив
22 април 2012 г.

„Прегърни Земята”

5 000 лв., a управителите Атанас Фурнаджиев, Димо Николов и Филип Пфое дадоха още по 2 000 лв. лични средства. Сред гостите бяха и 
много представители на партньорски фирми на БЧК и Мото Пфое, които също направиха дарения в полза на каузата. От името на Нова 
Българска Медийна Група, издател на в. „Монитор”, бяха дарени 3 000 лв., а президентът на БФС Борислав Михайлов внесе от името на 
футболната централа 1 000 лв. Допълнително бяха дарени още 4 тоалета, с което сумата надхвърли 30 000 лв. Доброволци на столичната 
организация продължиха фондонабирането с касички и по време на коктейла след ревюто.

Със събраната сума ще бъдат закупени тоалети и аксесоари за абитуриентския празник на над 50 младежи без родители от София. 
За изминалите 15 години традиционната проява е направила щастливи повече от 500 абитуриенти сираци.

Ловеч
24 април 2012 г.

Областният координатор на БМЧК Валентин Минков обясни на второкласници и 
третокласници от ОУ „Васил Левски“ как се оказва първа помощ на другарче или пострадал 
при изгаряне, измръзване, отравяне, навяхвания, изкълчване и счупване. Децата научиха на 
кого трябва да се обадят при такъв инцидент и как да се предпазват от наранявания. Особен 
интерес малчуганите проявиха към превързването на рани.

Доброволци учат деца как да си помагат при инциденти
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Кърджали
20-24 април 2012 г.

Домът за стари хора в града, управляван от ОС на БЧК, се превърна в център на 
поредица инициативи, свързани с отбелязването на Европейския ден на солидарност и 
сътрудничество между поколенията – 29 април. Децата от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий” 
посетиха възрастните хора и разговаряха с тях на тема „Баба, дядо и внуче”. Те донесоха 
много емоции и със своите изпълнения на народни танци. При гостуването си пък 
учениците от Професионална гимназия по туризъм „Проф. Асен Златаров” обсъждаха 
заедно с възрастните темата „Никой не е по-голям от хляба”. Млади и стари месиха хляб 
по традиционни и съвременни рецепти.

Хората от третата възраст ще бъдат посетени и от представители на фондациите 
„Жени за жени” и „Лале”, които със своя художествена програма ще споделят заедно с 
домакините си спомени и песни.

В Европейската година на активния живот на възрастните хора и солидарността 
между поколенията 29 април е още един повод за споделяне, общуване и зачитане на опита 
на всички поколения.

Солидарност и сътрудничество между млади и стари

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА АКТИВНИЯ ЖИВОТ НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

Доброволци на младежката червенокръстка организация подариха на малчуганите от центъра за настаняване от семеен тип в 
ж.к.”Орел” детска художествена литература - приказки и разкази от български и чуждестранни автори. Поводът бе Международния ден 
на книгата - 23 април. Дарителската акция имаше за цел да обогати фонда на библиотеката в защитеното жилище и да способства за 
развиване на читателски интерес у децата.

Младежите четоха заедно с малките и им разказваха за своите любими книги от детството.  

Разград

Социално слаби деца получиха нови книги

Ловеч
19 април 2012 г.

Във връзка със Световният ден на земята и хората - 22 април, и инициативата 
„Да изчистим България за един ден”, ОС на БЧК и Районната здравна инспекция в града 
организираха „Ден на физическата активност”.

Млади и възрастни доброволци на БЧК почистиха алеите към гробищния парк и зоопарка 
в местността “Стратеш”. В инициативата участваха и служители на БЧК и на здравната 
инспекция.

Съвместна акция 

Русе
18 април 2012 г.

ОС на БЧК проведе обучение на тема „Повишаване на организациония капацитет на 
предеседателите на дружества, в контекста на динамично променящата се социална 
среда при спазване на изискванията за солидарност между поколенията и реализрането 
на дейностите, свързани с Европейската година на активния живот на възрастните хора 
и солидарността между поколенията”. На обучението бяха разгледани различни аспекти 
от историческото развитие на Международното движение на Червения кръст и Червения 
полумесец и разнообразните иновативни дейности на русенската общинска организация, 
свързани със съвремените потребности на обществото. Бяха определени основните насоки 
за работа на всяко едно от дружествата в контекста на Европейската година.

Обучение на председателите на червенокръстки дружества

Гоце Делчев

Доброволци на общинския съвет на БЧК, начело с председателя д-р Донка Кочева, 
организираха незабравима вечер за няколко семейни двойки по случай навършването на 50 години 
съвместен живот. Инициативата е посветена на годината на активния живот на възрастните 
хора и солидарността между поколенията. На срещата присъстваха координаторът на 
проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора” 
Десислава Илиева, щатни служители на ОС на БЧК – Благоевград, доброволци от общинските 
съвети на БЧК в Гоце Делчев, Хаджидимово и Благоевград, зам.кметът на града, служители на 
общинската администрация, близки и роднини на юбилярите.

Поклон пред хората от третата възраст
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Национална благотворителна кампания

на Българския Червен кръст

ВСЯКО ДЕТЕ В УЧИЛИЩЕ

заслужава

ТОПЪЛ ОБЯД

Децата са нашето бъдеще! Всяка година от

 училище отпадат около 10 000 деца!

Вашето дарение може да върне в училище едно българско дете!

струва обядът

на едно дете в училище!

В навечерието на Възкресение

 Христово Ви молим да дарите

за децата в неравностойно

социално положение - 

сираци, деца на самотни майки и

безработни родители.

Много често топлият обяд е

единственият повод тези деца

да посещават учебните
занятия.

2 лева 

Благодарим Ви

от сърце!

Клиентите на Кауфланд дариха 8 314,09 лева за 
програма „Топъл обяд”

ФОНДОНАБИРАНЕ 

13 март-20 април 2012 г. 

За трета поредна година търговска верига „Кауфланд България” подкрепя 
програмата „Топъл обяд’’ на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК за 
осигуряване на безплатен обяд в училище за нуждаещи се български деца – сираци, 
безпризорни, деца на самотни родители и деца от бедни семейства. По време на 
съвместната национална Великденска благотворителна кампания, в магазините 
на Кауфланд отново бяха поставени благотворителни кутии на БЧК, в които 
клиентите даряваха парични средства. Постъпленията възлизат на 8 314,09 лв.

Приносът на клиентите на “Кауфланд”, общо за всички кампании от 2009 до 
2012 г., е 91 160,57 лв. По време на Коледната кампания 2011/2012 г. търговската 

Световен ден на здравето 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

София
20 април 2012 г.

Под мотото „Активен живот и здраве на възрастните хора” Световната здравна 
организация, дирекция „Социално подпомагане” към Столична община и Българският 
Червен кръст отбелязаха съвместно Световния ден на здравето. Събитието се 
проведе под патронажа на кмета на София Йорданка Фандъкова.

На лятната сцена в Борисовата градина самодейни групи на възрастни хора и 
детски ансамбли изнесоха художествена програма.

В организиран пункт на БЧК лекар и медицински сестри безплатно консултираха 
за здравословно хранене и двигателна активност, измерваха кръвно налягане на 
желаещите. Доброволци на БЧК раздаваха здравно-информационни материали.

верига дари допълнително 20 000 лв. в полза на програмата. Така приносът на „Кауфланд България” към каузата на БЧК 
достигна 111 160, 57 лв.

За учебната 2011/2012 г., благодарение на набраните средства от партньори и дарители, 1 321 деца от цялата страна 
получават безплатен топъл обяд в училище на стойност 204 357 лв.

Габрово
11,12 април 2012 г.

Проведе се второ надграждащо обучение по проекта “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и 
защита на техните права”. Участваха 25 доброволки на БЧК от структурите на 
пенсионерските клубове, дружествата на организацията, дамския клуб и сдружение 
„Пациенти с онкологични заболявания и приятели”. Обучители бяха Евелина 
Милушева от Секретариата на НС на БЧК и Десислава Илиева - координатор на 
проекта. Те запознаха участниците с ключови международни документи за правата 
на възрастните хора – “Всеобща декларация за правата на човека”, “Европейска 
социална харта”, “Мадридски план за действие по въпросите на възрастните хора”, 
“Берлинска стратегия”, “Принципи на ООН за правата на възрастните хора”, които 
ще помогнат на целевата група по проекта да се включва успешно в процесите 
на лобиране пред обществото и институциите.

Доброволките работиха по групи и представиха конкретни кампании за 
лобиране, които след това бяха обсъдени.

Обучение на хора от третата възраст

Обучението приключи с изготвянето на план за дейности, свързани с Европейската година за активния живот на 
възрастните хора и солидарността между поколенията. Участничките приеха декларация за подкрепа и сътрудничество, 
която ще бъде разпространена по всички институции, работещи с хората от третата възраст и са съпричастни към 
техните проблеми.
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От името на Българския Червен 
кръст, генералният директор доц.д-р 
Красимир Гигов връчи на директора 
на Националната многопрофилна 
транспортна болница ”Цар Борис III” 
д-р Николай Червеняков медицинска 
апаратура - несинхронизиран 
дефибрилатор,  предназначен 
з а  н у жд и т е  н а  к ли н и к а т а 
по кардиология. На събитието 
присъстваха доц. д-р Валентина 
Минчева - завеждащ клиниката, и 
Мариана Стоянова, ръководител 
на Бежанско-мигрантската служба 
на БЧК.

По договор с БЧК транспортната 
болница предоставя медицинско 
обслужване и болнично лечение 
на бежанци и лица, търсещи 
убежище. Годишно през нейните 
с п е ц и а л и з и р а н и  к а б и н е т и 
преминават средно 200 души от 
Ирак, Афганистан, Сомалия, Судан, 
Сирия, Армения и др.

БЧК направи дарение 
на Транспортна 
болница

Добрич
21 април 2012 г.

На среща между директора на 
Секретариата на ОС на БЧК д-р 
Артюн Еринозов, главния специалист 
по водноспасителна дейност 
Петър Андреев и представители 
на счетоводството и „Човешки 
ресурси” с водни спасители, бяха 
разгледани условията за работа на 
плажа в курортния комплекс „Албена” 
- основни заплати, допълнително 
заплащане, битово настаняване, 
храна, екипировка и оборудване на 

БЧК започва набирането на водни спасители за 
предстоящия сезон

БЕЖАНСКО-
МИГРАНТСКА СЛУЖБА

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Пролетна 
кръводарителска 
кампания 

Благоевград
18-20 април 2012 г.

За поредна година ОС на БЧК и 
отделът по трансфузионна хематология 
към МБАЛ-Благоевград обявиха съвместна 
кампания за доброволно кръводаряване. 
Всеки желаещ имаше възможност да 
подкрепи благородната кауза и да дари 
кръв в сградата на Кръвен център. 

постовете, транспорт.  
След като се запознаха с условията, които ОС на БЧК се ангажира да 

осигури, всички присъстващи спасители изявиха желание от май месец 
да сключат трудови договори. През настоящия сезон на плаж Албена 
ще работят 80 водни спасители, а в момента БЧК води преговори за 
организиране на водно спасяване и на плаж „Бялата Лагуна”.

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”;
Материали: Валя Горанова;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866; 

e-mail: pressoffice@redcross.bg; 
www.redcross.bg

Ученици преминаха курс по водноспасителен 
минимум

Тетевен
18 април 2012 г.

Ученици от ХI и ХII клас на СОУ „Георги Бенковски” в града получиха 
основни знания по водоспасителен минимум в курс, организиран от БЧК. 
Старши спасителят Стойко Бончев обясни на младежите с какво трябва 
да се съобразяват при къпане, плуване и при опасни ситуации в различните 
водоеми, как трябва реагират при спасяване на удавници. 


